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اخبار

چهره ها و گفته ها 

روابط راهبردی
بثینه شعبان، مشاور بشار اسد با راهبردی توصیف 
کردن روابط ایران و سوریه گفت: روابط میان تهران 

و دمشق تاکنون تحت تأثیر 
سلسله اقدامات و اظهارات 

خصمانه در سطح منطقه، 
قــرار نگرفته اســت. /

مهر

جریان سوم نمایشی
ــان ایــن  ــی ــا ب ــال ســیــاســی ب ــع محمد مــهــاجــری ف
ــوم یــک »نمایش سیاسی« اســت،  کــه جــریــان س
ــزود: کسانی کــه ادعـــا می کنند جــریــان سوم  ــ اف

ــای  ــش هـ ــخـ ــد، بـ ــنـ ــتـ ــسـ هـ
بــریــده از اصــولــگــرایــان یا 
اصلاح طلبان یا ملغمه ای از 
این دو جریان بوده و جریان 

ســــــوم مــســتــقــل 
نیستند. /ایسنا

ویژه های خراسان

 آمار تکان دهنده از 
حاشیه نشینی در کشور

طبق گزارش یک عضو کابینه به تعدادی از مسئولان 
نهاد ریاست جمهوری، بر اساس برآوردهای انجام 
شده از جمعیت شهری کشور در سرشماری عمومی 
نفوس و مسکن، جمعیت ساکن در سکونتگاه  های 
غیررسمی، حدود ۱۲ میلیون نفر برآورد شده است 
که بنابراین آمار و با توجه به شدت و ابعاد مسئله فقر 
شهری و اسکان غیررسمی در کشور، لزوم برنامه 
 های پیشگیری و پیش  نگری در حوزه حاشیه نشینی 

و سایر معضلات این حوزه ضروری است.

 طرح جدید دولت برای تحول
 در نظام بیمه ای مردم

با توجه به الزامات و تاکیدات برنامه ششم توسعه 
مبنی بر تحقق سیاست  های کلی سلامت با استفاده 
از تامین منابع مالی پایدار بــرای بخش سلامت و 
توسعه کمی و کیفی بیمه  ها ، یک مسئول ارشد 
اجرایی در ابلاغیه خود به تعدادی از اعضای کابینه 
از آن ها خواسته است با محوریت وزارت بهداشت، 
برای اجرای برنامه ای جامع و تحول گرایانه با هدف 
پوشش بیمه سلامت بــرای تمامی آحــاد جمعیت 
کشور و برخورداری از یارانه دولت جهت حق  سرانه 
بیمه از طریق ارزیابی وسع اقشار مختلف اقدام و برای 

تصویب به دولت ارائه کنند.

 خط و نشان برای پاسخ گویی
به مردم

رئیسی: مدیران قضایی بی توجه به مکاتبات مردم، برکنار می شوند 

ائتلاف تک نفره آمریکا، 2 نفره شد! 
انگلیس روز دوشنبه از تشکیل ائتلافی مشترک 
با آمریکا با هدف ادعایی تأمین امنیت عبور و 
مرور کشتی ها در خلیج فارس خبر داد. براساس 
گزارش فارس، وزارت خارجه انگلیس روزگذشته 
اعلام کرد، به ائتلاف دریایی تحت رهبری آمریکا با 
هدف ادعایی تأمین امنیت عبور و مرور کشتی ها 
در خلیج فارس و تنگه هرمز خواهد پیوست. در 
همین حــال، منابع خبری به نقل از یک منبع 
امنیتی ادعــا کرده اند موضع انگلیس در قبال 
ایــران تغییر نکرده و این کشور به  رغم پیوستن 
به ائتلاف آمریکا با تحریم ها علیه ایــران همراه 
نخواهد شد. همراهی انگلیس با ائتلاف آمریکا 
در حالی اعلام شده که از میان سه کشور اصلی 
عضو اتحادیه اروپا دو کشور دیگر هنوز درخواست 
آمریکا برای پیوستن به ائتلاف دریایی این کشور 
را نپذیرفته اند. »هایکو ماس«، وزیر امور خارجه 
آلمان روز گذشته یک بار دیگر اعلام کرد به ائتلاف 

دریایی آمریکا ملحق نخواهد شد.  

اجرای احکام عوامل حمله تروریستی 
دزفول

فارس - یک مقام قضایی با اشاره به پرونده حمله 
تروریستی به هیئت عزاداری قمر بنی هاشم )ع( در 3 
مهر 94 در  صفی  آباد دزفول از اجرای حکم قصاص 
و اعدام دو نفر از عناصر تروریستی گروهک جند 
الفاروق وابسته به گروهک تروریستی »حرکةالنضال 
العربی لتحریر الاهواز« مستقر در کشور دانمارک 
خبر داد. به گفته این مقام قضایی سه نفر دیگر از 
عناصر تروریست به اتهام معاونت در محاربه، به 

مجازات حبس طویل المدت محکوم شدند.

 انتقاد حزب ندای ایرانیان از
 »انفعال و روزمرگی« دولت 

فارس- حزب ندای ایرانیان در سالگرد تشکیل 
دولت دوازدهم دربیانیه ای تاکید کرده است: دولت 
با قرار دادن تمامی تخم مرغ ها در سبد برجام انفعال 
و روزمرگی را در پیش گرفت. در بخش دیگری از 
این بیانیه آمده است: دولت با تک نسخه ای دیدن 
راه حل ها و با تصوری آرمــان شهرگرایانه از یک 
واقعیتِ سیاسی، همه راه ها را مختوم به برجام دید 
و از دیگر ابعاد تشدیدکننده بحران های متراکمی 

که به او به ارث رسیده بود، غفلت کرد.

دستاوردهای جدید نظامی؛ از پهپاد 
 عمودپرواز تا احیای کامل 

ناوشکن دماوند 

جهاد خود کفایی نیروی زمینی سپاه موفق به ساخت پهپاد دو 
فاز عمود پرواز و پرواز افقی شد. به گزارش تسنیم، سردار علی 
کوهستانی مسئول جهاد خود کفایی نیروی زمینی سپاه گفت: 
این محصول مهم در مهر ماه اولین تست خود را انجام خواهد داد. 
این مقام سپاه در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد که ما در 
حوزه »کشف و آشکارسازی« به محصولی دست یافته ایم که در 
دنیا فقط آمریکایی ها روی آن کار کرده اند و هنوز هم به محصول 
نرسیده اند اما ما به محصول رسیدیم و قرار شد تا به عنوان مبنا در 
نیروهای مسلح مورد استفاده قرار گیرد. کوهستانی همچنین 
خبر داد که امسال در حوزه جنگال یک پروژه »های تک« داریم 
که فعلا نام آن را نمی برم تا بعدها رونمایی شود. به گفته مسئول 
جهادخودکفایی نیروی زمینی سپاه این بخش از سپاه به تازگی 
به دستاوردی در حوزه ضد استحکامات رسیده که برخلاف نمونه 
خارجی قابل شلیک از فضای بسته است. وی دراین باره افزود: در 
جریان آزمایشی که در یک کانکس شش متری انجام دادیم حتی 

شیشه های کانکس هم بر اثر شلیک نشکست.

تجهیز ناوشکن دماوند به سامانه های راداری پیشرفته	 
از سوی دیگر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش از الحاق ناوشکن دماوند به ناوگان نداجا در شمال 
نیروی دریایی طی امسال خبر داد. وی ضمن اشاره به احیای 
کامل این ناوشکن در مدت ۱8 ماه بعد از حادثه سال 96 در 
دریای خزر، از برطرف شدن تمامی ایرادات نمونه های قبلی 
این ناوشکن هم سخن گفت. دریادار خانزادی همچنین گفت: 
این ناوشکن به سامانه های راداری پیشرفته ای مجهز شده 
که دستیابی به اهداف دور دست را برای آن میسر می کند. 
ــه داد: ایــن ناوشکن به  فرمانده نیروی دریایی ارتــش ادام
تسلیحات جدیدی مجهز شده و در حال پیش بینی برای تجهیز 

آن به پرتابگر عمودی موشک هستیم. 

رئیس قوه قضاییه در بازدید دیروزش از 
دبیرخانه حوزه ریاست دستگاه قضا که 
محل مراجعات مردمی و دریافت مکاتبات 
است، وقتی با گلایه مسئول دبیرخانه 
روبــه رو شد که از پاسخ نــدادن مدیران 
قضایی به مکاتبات، انتقاد می کرد، گفت: 
»موضوع پاسخ گویی و پیگیری مطالبات 
مردم آن قدر مهم است که اگر مدیری در 
این زمینه کوتاهی کند، برکنار خواهد 
شد.« چند روز قبل سخنگوی قوه قضاییه 
ــاره اهمیت پیام های مردمی برای  درب
رئیس قوه قضاییه گفته بود: »رئیس قوه 
قضاییه گاهی تا پاسی از شب پیام های 
ضبط شــده سامانه ۱۲9 قــوه قضاییه 
را شخصا گوش می دهد.« اسماعیلی 
همچنین گفته بود که آیت ا... رئیسی، 
تیم های کارشناسی مجربی را مامور کرده 
که به یکایک این موضوعات رسیدگی 
کنند و نتایج هم حسب مورد به گزارش 
دهنده و بالاتر از آن از طریق رسانه ملی 
و دیگر وسایل ارتباط جمعی به مردم 
اعلام می شود. رئیس قوه قضاییه دراین 
باره دیروز در بازدید سرزده خود از محل 
مراجعات مردمی دستور داد این دبیرخانه 
مطالبات و مکاتبات واصله را از مراجع ذی 
ربط در این قوه پیگیری و نتایج را به صورت 

نوبه ای منعکس کند.

ظرفیت پذیرش زندان ها آنلاین 	 
می شود 

به گزارش میزان، همزمان با این بازدید 
ــلام شــد کــه دستورالعمل اجرایی  اع
»اعلام برخط ظرفیت پذیرش زندانیان 
به مقامات قضایی صلاحیت دار« از سوی 
رئیس قوه قضاییه ابلاغ شده است. بر 
اساس این دستور العمل سامانه برخطی 
با لحاظ ملاحظات امنیتی ایجاد می 
شود که در آن قضات می توانند ظرفیت 
پذیرش زندانیان هر زندان را به تفکیک 
مشاهده و حین صدور حکم بر اساس 
این آمار اقدام به صدور حکم یا قرارهای 
منتهی به بازداشت فرد کنند. همچنین 
در این دستورالعمل یک موسسه کیفری 

پیش بینی شده که در آن برخی متهمان و 
محکومان به منظور بازداشت، نگهداری 
یا تحمل کیفر حبس با هدف بازپروری، 
حرفه آمــوزی و بازسازگاری اجتماعی 
معرفی می شوند که شامل زندان بسته، 
نیمه باز، بازداشتگاه، کانون اصلاح و 
تربیت، مرکز حرفه آمــوزی و اشتغال، 
موسسه کاردرمانی )اردوگاه( و موسسه 
صنعت، خدماتی و کــشــاورزی است. 
همچنین رئیس قوه قضاییه در احکامی 
جداگانه محمدجواد حشمتی معاون 
حقوق عامه دادستانی کل کشور را به 
عنوان رئیس کل دادگستری استان 
تهران و فرید محسنی را به عنوان رئیس 

دانشگاه علوم قضایی منصوب کرد.

تبرئه 11 استاندار از 13 پرونده انتخاباتی 
قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور درباره پرونده 
شکایت از برخی استانداران در زمان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری 96 گفت: تعداد 
333 پرونده شکایت درباره انتخابات ریاست 
جمهوری مطرح شد که برای استانداران ۱3 
فقره پرونده تشکیل شد و تاکنون ۱۱ فقره 
تبرئه شده اند. سلمان سامانی در گفت وگو با 

ایلنا افزود: البته تعداد زیادی شکایت در سطوح 
مختلف از حوزه های متعدد اجرایی مطرح و 
تبدیل به پرونده شد و هم اکنون هنوز تعدادی از 
این پرونده ها مختومه نشده و درحال رسیدگی 
هستند.وی  ادامه داد: تعداد بسیار زیادی از آن ها 
تا امروز قرار منع تعقیب یا حکم تبرئه را در دادگاه 
گرفته اند. انتخابات ریاست جمهوری انتخاباتی 

بود که حتی یک صندوق رای در آن ابطال نشد و 
صحت انتخابات توسط شورای نگهبان نیز مورد 
تایید قرار گرفت. وی در بخش دیگری از این گفت 
وگو با بیان این که  در این دولت شاهد رشد تعداد 
حضور زنان در سمت های مدیریتی وزارت کشور 
هستیم گفت: هم اکنون میزان حضور بانوان در 
سمت های مدیریتی ۲4 درصد و جوانان 46 

درصد افزایش یافته است. در همین حال و به 
گزارش ایسنا، سید سلمان سامانی در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت: »مطابق قانون 
انتخابات مجلس؛ دست اندرکاران امور اجرایی 
و نظارتی انتخابات نمی توانند به نفع یا به ضرر 
نامزد ها  و جریانات سیاسی در انتخابات اعلام 

نظر کنند.«

روایت کدخدایی از فرش ها و  خط قرمزهای انتخابات

کدخدایی  -عباسعلی  خبرنگاران  باشگاه 
سخنگوی شورای نگهبان در پیامی توئیتری  در 
واکنش به برخی اظهارنظرها درباره ضرورت پهن 
کردن فرش قرمز برای اصلاح طلبان نوشت: 

آن ها که واجد شرایط قانونی نامزدی در انتخابات 
هستند، فرش قرمز قانون برایشان پهن است، اما 
آنان که مشمول موانع قانونی اند، خط قرمز قانون 

اجازه نمی دهد به خانه ملت وارد شوند. 


